СОВЕТ БОГОЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

20.06.2022г. № 17                                                                           с.Боголюбовка

О внесении изменений в Устав Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Боголюбовского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области следующие изменения:
1) дополнить Устав статьей 15.1 следующего содержания:
«Статья 15.1 Участие жителей Боголюбовского сельского поселения в выполнении социально значимых работ»
«1. Администрация Боголюбовского сельского поселения вправе принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для Боголюбовского сельского поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения Боголюбовского сельского поселения, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
2. Порядок организации работ, указанных в части первой настоящей статьи, порядок привлечения граждан, перечень выполняемых работ, а также порядок учета продолжительности таких работ устанавливается Администрацией Боголюбовского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
2) часть 1 статьи 32 Устава:
- дополнить пунктом 14.2 следующего содержания:
«14.2) размещает сведения об адресах в государственном адресном реестре в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра и в сроки, определенные установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов;»;
- дополнить пунктом 14.3 следующего содержания:
«14.3) привлекает граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для сельского поселения работ (в том числе дежурств) в порядке, установленном настоящим Уставом;».

2. Главе Боголюбовского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

[bookmark: _GoBack]Глава Боголюбовского сельского поселения		                  	Козловская В.В.